БОРИСОГЛЕБСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

БОРИСОГЛЕБСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  ____________  № ________

Об особенностях организации и

осуществления муниципального

контроля на автомобильном

транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в

дорожном хозяйстве на территории

Борисоглебского городского

округа Воронежской области в

2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», постановлением Правительства от 10.03.2022 № 336 «Об

особенностях организации и осуществления государственного контроля

(надзора), муниципального контроля», решением Борисоглебской городской

Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 27.12.2021

№ 37 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории Борисоглебского городского округа

Воронежской области», Борисоглебская городская Дума Борисоглебского

городского округа Воронежской области

     РЕШИЛА:

1. Установить, что в 2023 году не проводятся плановые контрольные

мероприятия, плановые проверки при осуществлении муниципального

контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом

транспорте и в дорожном хозяйстве, порядок организации и осуществления

которого регулируется решением Борисоглебской городской Думы

Борисоглебского городского округа Воронежской области от 27.12.2021 № 37

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории Борисоглебского городского округа Воронежской

области».

2. Установить, что в 2023 году в рамках муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве, порядок организации и осуществления которого

регулируется решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского

городского округа Воронежской области от 27.12.2021 № 37 «Об утверждении

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории Борисоглебского городского округа Воронежской области»,

внеплановые контрольные мероприятия, внеплановые проверки проводятся

исключительно по следующим основаниям:

а) при условии согласования с органами прокуратуры:

при непосредственной угрозе причинения вреда жизни и тяжкого вреда

здоровью граждан, по фактам причинения вреда жизни и тяжкого вреда

здоровью граждан;

при непосредственной угрозе обороне страны и безопасности государства,

по фактам причинения вреда обороне страны и безопасности государства;

при непосредственной угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций

природного и (или) техногенного характера, по фактам возникновения

чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного характера;

при выявлении индикаторов риска нарушения обязательных требований;

в случае необходимости проведения внеплановой выездной проверки,

внепланового инспекционного визита в связи с истечением срока исполнения

предписания о принятии мер, направленных на устранение нарушений,

влекущих непосредственную угрозу причинения вреда жизни и тяжкого вреда

здоровью граждан, обороне страны и безопасности государства,

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и (или) техногенного

характера. Внеплановая выездная проверка и внеплановый инспекционный

визит проводится исключительно в случаях невозможности оценки

исполнения предписания на основании документов, иной имеющейся в

распоряжении контрольного органа информации;

б) без согласования с органами прокуратуры:

по поручению Президента Российской Федерации;

по поручению Председателя Правительства Российской Федерации,
принятому после вступления в силу постановления Правительства от

10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля»;

по поручению Заместителя Председателя Правительства Российской

Федерации, принятому после вступления в силу постановления Правительства

от 10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления

государственного контроля (надзора), муниципального контроля», и

согласованному с Заместителем Председателя Правительства Российской

Федерации - Руководителем Аппарата Правительства Российской Федерации;

по требованию прокурора в рамках надзора за исполнением законов,

соблюдением прав и свобод человека и гражданина по поступившим в органы

прокуратуры материалам и обращениям.

3. Допускается проведение профилактических мероприятий, мероприятий

по профилактике нарушения обязательных требований, контрольных

мероприятий без взаимодействия, мероприятий по контролю без

взаимодействия в отношении контролируемых лиц в соответствии с решением

Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа

Воронежской области от 27.12.2021 № 37 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории

Борисоглебского городского округа Воронежской области». Проведение

контрольных мероприятий без взаимодействия, мероприятий по контролю без

взаимодействия не требует согласования с органами прокуратуры.

4. До 2030 года жалоба на решение контрольного органа, действия

(бездействие) его должностных лиц (в том числе на нарушение требований,

установленных настоящим решением), подаваемая в соответствии с разделом

5 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте,

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на

территории Борисоглебского городского округа Воронежской области,

утвержденного решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского

городского округа Воронежской области от 27.12.2021 № 37, подписывается

усиленной квалифицированной электронной подписью, усиленной

неквалифицированной электронной подписью, сертификат ключа проверки

которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей

информационно-технологическое взаимодействие информационных систем,

используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в

электронной форме, в установленном Правительством Российской Федерации

порядке, или простой электронной подписью физического лица, в том числе

действующего от имени юридического лица (руководителя либо лица,

которому делегированы соответствующие полномочия, в том числе с

использованием федеральной государственной информационной системы

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)") или

являющегося индивидуальным предпринимателем.

5. Настоящее решение опубликовать в газете «Муниципальный вестник

Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на

официальном сайте Борисоглебского городского округа Воронежской области

в информационно-коммуникационной сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2023 года.

7. Признать утратившим силу решение Борисоглебской городской Думы

Борисоглебского городского округа Воронежской области от 07.07.2022 № 89

«Об особенностях организации и осуществления муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и

в дорожном хозяйстве на территории Борисоглебского городского округа

Воронежской области в 2022 году».

Глава Борисоглебского городского округа                                           Е.О. Агаева